



بنك المؤسسة العربية المصرفية

ABC Bank

009124

التاريخ : 2009/8/6

DISCLOSURE - ABCO - 9/8/2009

معالي رئيس هيئة الأوراق المالية الأكرم

عمان - الأردن

تحية وبعد ،

الموضوع : الحسابات النصف سنوية للبنك لسنة 2009

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، نرفق لمعاليكم طيه ملخص موجز عن نتائج اعمال البنك خلال الفترة المنتهية في 2009/6/30 مقارنة مع الخطة السنوية للبنك استنادا الى نص البند (7) من المادة (6) من تعليمات الافصاح.

وتفضلوا معاليكم بقبول فائق الاحترام ، ، ،

اليوم

بنك المؤسسة العربية المصرفية (الأردن)

11/8/2009

10091

119

(2)

بنك المؤسسة العربية المصرفية (الأردن)

| النتائج الفعلية   | الخطأ             |                                           |
|-------------------|-------------------|-------------------------------------------|
| 30 حزيران<br>2009 | 30 حزيران<br>2009 |                                           |
| دينار             | دينار             |                                           |
| 9,962,870         | 11,091,000        | صافي إيرادات الفوائد                      |
| 1,487,661         | 1,425,000         | صافي إيرادات العمولات                     |
| 11,450,531        | 12,516,000        | صافي إيرادات الفوائد والعمولات            |
| 500,372           | 430,000           | أرباح عملات أجنبية                        |
| (1,070)           | 92,000            | أرباح (خسائر) موجودات مالية للمتاجرة      |
| 312,511           | 525,000           | أرباح موجودات مالية متوفرة للبيع          |
| 3,002,534         | 4,303,000         | إيرادات أخرى                              |
| 15,264,878        | 17,866,000        | إجمالي الدخل                              |
| (4,163,751)       | (4,681,000)       | نفقات الموظفين                            |
| (639,965)         | (1,190,000)       | استهلاكات وإطفاءات                        |
| (2,536,124)       | (3,117,000)       | مصاريف أخرى                               |
| (448,709)         | (399,000)         | مخصص تكديني التسهيلات الائتمانية المباشرة |
| (160,140)         | -                 | مخصصات متنوعة                             |
| (7,948,689)       | (9,387,000)       | إجمالي المصروفات                          |
| 7,316,189         | 8,479,000         | الربح قبل الضرائب                         |
| (2,237,357)       | (2,260,000)       | ضريبة الدخل                               |
| 5,078,832         | 6,219,000         | ربح الفترة                                |